5. Hinc multi suavissima fruente doctrina martyris, recesserunt quidem a ietris erroris tenebris, accesseruntque ad dulce lumen veritatis. Sed ille quidem magnum in Christum amorem concipiens, et impatienter hominum salutem desiderans, si non posset omnes eripere a manibus inimici, hoc maximum damnum arbitrabatur, nec se putabat aliquid recte facere. Res itaque ei succedebat ex sententia, et eum transmittebat fama in omnes partes; et prædicabat Trinitatem non solum iis qui erant Thessalonicæ et in Græcia, sed etiam longinquis de ipso audientibus (6). Cum autem in eo esset, et pulchrum illud doctrinæ fluentum profileret, veniunt ad eum quidam quorum munus erat scrutari Christianos, et per illorum proditorem sibi acquirere benevolentiam imperatoris.

6. Itaque Demetrius non in angulis, ut jam ante significavimus, exercens Christianismum, neque nocturnus Christi discipulus, imo vero magister veritatis, et aperte confitens pietatem, ab eis comprehenditur, et defertur ad imperatorem, quod teneret quidem opinionem Christianorum, res autem deorum aperte rideret et subsannaret. Maximianus autem tunc erat Thessalonicæ, qui manus quidem evaserat ex bello gesto adversus

(5) Nec, quod hic de proconsulis Græciæ dignitate, ad quam Sanctus a Maximiano imperatore fuerit promotus, asseritur, certius apparet. uti pariter liquet e Commentarii prævii loco, ad h. u. præcedentem citato.

Α βαλεῖν ὀρατικῶνα. Ὁ δὲ (ἦν γὰρ τῆ δέον συνιδεῖν ἰκωνώτατος, καὶ τὸ κρεῖττον προελθεῖν τῶν ἄλλων ἀξιωματικώτατος) τούτων μὲν βραχὺν ἐποιεῖτο λόγον. τῶν δὲ πρὸς θεραπειαν φερόντων θεοῦ διαφορῶντως εἶχετο. Καὶ διὰ τοῦτο πάντα μὲν ἐπίσης τὰ ἐναυθα τερατὰ διέπτεε, πρὸς ἐν δὲ τοῦτο μόνον εἶχεν ἑρωτικῶς, τὴν εὐτέθειαν, καὶ τὸν ὑπὲρ Χριστοῦ θάνατον ἐδίψη, καὶ τὴν ἐκεῖθεν μακαριότητα.

μὲ Christo, et quæ ex ea proficiscitur, beatitudinem.

δ'. Ἐκίρωτεν οὖν οὐ φόβῳ τινὶ καὶ ὑποστολῆ, ἀλλὰ καὶ λίαν εὐπαρήρησιαστῶς τὸ τοῦ θεοῦ σωτήριον δομα· καὶ οὐδὲν οὐ μὴ Χριστὸς αὐτῷ διὰ στόματος ἦν. Τὸν δὲ τῆς ζωῆς ἔτρον, ὃν Λόγον εἶναι τῆς ἀληθείας γινώσκομεν, πᾶσι τοῖς πτωχοῖς τὴν εὐσέθειαν φιλοθέως διένειμε, παράγων ἀπὸ τῶν θείων Γραφῶν, καὶ διδάσκων ἐπὶ τῆς μακαρίας ἐκείνης ἐν τῷ παραδείτῳ διαγωγῆς τὸν ἄνθρωπον ἐκπεσόντα, καὶ δουλωθέντα τῇ ἁμαρτίᾳ, αὐτὸς ὁ τῷ Πατρὶ συνάναρχος Λόγος, οὕτε τῆς θεότητος ἀποστάς καὶ σάρκα λαβὼν ἐκ Παρθένου, δούλου τε μορφῆν ἑκουσίως ἀναλαβὼν, θειοτέρας ἤξίωσε πολιτείας, καὶ τὴν προτίεραν ἐλευθερίαν αὐτῷ ἐχαρίσατο. Ταῦτα καὶ ἕτερα διδάσκων τε καὶ διερμηνεύων αὐτοῖς ἐξηγεῖτο, καὶ οἰοεὶ ἀφορμὰς παρεῖχε καὶ σπέρματα πρὸς τοῦτο, καὶ υἱοὺς γενέσθαι τε καὶ κληθῆναι θεοῦ, καὶ τῆς ἐν Χριστῷ κρυπτομένης ἀξιοθῆναι ζωῆς.